
 
У К Р А Ї Н А 

 
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

сьомого скликання 

сорок друга сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

21.03.2019 № 13 

 
Про програму розвитку первинної медико-санітарної допомоги в Запорізькому 
районі та підтримки комунального некомерційного підприємства «Запорізький 
районний центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької районної 
ради Запорізької області на 2019 рік 
 

 

Керуючись ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» та з метою суттєвого поліпшення якості надання медичних послуг 

населенню, підвищення рівня надання первинної медичної допомоги 

Запорізька районна рада Запорізької області ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму розвитку первинної медико-санітарної допомоги 

в Запорізькому районні та підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області на 2019 рік» (далі – 

Програма), що додається. 

 

2. Рекомендувати районній державній адміністрації під час формування 

проекту районного бюджету передбачити відповідні кошти на реалізацію 

Програми в межах наявних фінансових ресурсів. 

 

3. Директору (головному лікарю) комунального некомерційного 

підприємства «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області забезпечити 

реалізацію заходів, передбачених Програмою, та інформувати районну раду 

про хід її виконання до 20 лютого 2020 року. 

 

4. Вважати таким, що втратило чинність рішення районної ради від 

22.12.2018 №10 «Про програму розвитку первинної медико-санітарної 

допомоги в Запорізькому районі та підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області на 2019 рік». 

 

 



 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

комісію районної ради з питань охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та 

соціального захисту. 

 

 

 

Голова ради А.М.Шевчишин  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення районної ради 

21.03.2019 № 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

розвитку первинної медико-санітарної допомоги  

в Запорізькому районні та підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Запорізький районний центр 

первинної медико-санітарної допомоги»  

Запорізької районної ради Запорізької області  

на 2019 рік 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Запоріжжя 

2019 рік 



 

І. Загальні положення 

 

1. Програма розвитку первинної медико-санітарної допомоги та її 

профілактичної спрямованості (далі – Програма) розроблена з метою 

подальшого розвитку первинної медицини шляхом формування, збереження і 

зміцнення здоров’я людей, раннього виявлення захворювань та їх ефективного 

лікування. Програма передбачає цільове першочергове фінансування заходів, 

які мають значний вплив на вирішення найважливіших проблем розвитку 

первинної медичної допомоги населенню на засадах сімейної медицини. 

Програма розрахована і підготовлена відповідно до законів України, постанов 

Кабінету Міністрів України, наказів Міністерства охорони здоров’я України. 

 

ІІ. Обґрунтування Програми 

 

2. Стратегічною метою реформ повинно бути підвищення якості та 

ефективності медичної допомоги. Це завдання є особливо актуальним для 

України саме тому, що в Національній системі охорони здоров’я ще не 

подолано істотного розриву між якістю медичних послуг та видатками на їх 

фінансування. Центральне місце в досягненні зазначеної вище мети належить 

реформуванню первинної медичної допомоги. 

У чинних нормативно-правових документах щодо стратегічного 

розвитку системи охорони здоров’я України одним з основних пріоритетів 

визнано розвиток первинної медичної допомоги на засадах сімейної медицини 

з профілактичним спрямуванням роботи закладів загальної практики - 

сімейної медицини. 

Згідно розпорядження Кабінету Міністрів України від 30.11.2016 

№ 1013-р «Про схвалення Концепції реформи фінансування системи охорони 

здоров’я», змінюється система фінансування медичних закладів. Наявність 

ФАПів на території сільських рад напряму залежить від фінансової 

спроможності території. 

Після громадського обговорення Наталівська, Степненська, 

Григорівська, Новоолександрівська, Миколай-Пільська сільські ради та 

Малокатеринівська селищна рада району досягли домовленості щодо 

збереження мережі ФАПів та ФП. 

 

ІІІ. Мета Програми 

 

3. Метою Програми є забезпечення покращення надання медичної 

допомоги населенню, яке обслуговують АЗПСМ, ФАПи та ФП, спрямованої 

на виконання наступних завдань: 

1) утримання ФАПів та ФП за рахунок районного бюджету, бюджету 

сільських (селищних) рад; 

2) до оснащення АЗПСМ, ФАПів та ФП апаратурою та обладнанням; 

3) реконструкція та капітальний ремонт підпорядкованих закладів 

охорони здоров’я; 



4) придбання ліків на невідкладну медичну допомогу та дезінфікуючих 

засобів; 

5) забезпечення пільгової категорії громадян лікарськими засобами та 

лікувальним харчуванням; 

6) забезпечення паливно-мастильними матеріалами та запчастинами 

санітарного транспорту; 

7) санітарно – освітня робота по профілактиці та виявленню захворювань 

на ранніх стадіях, формуванню здорового способу життя. 

 

IV. Завдання Програми 

 

4. Забезпечення якісної первинної допомоги населенню в закладах 

сімейної медицини. 

5. Наближення первинної медичної допомоги на засадах сімейної 

медицини та покращення її доступності до мешканців сіл та селищ. 

 

V. Заходи з реалізації Програми 

 

6. Підвищити якість медичних послуг. 

7. Підвищити доступність медичних послуг. 

8. Поліпшити ефективність фінансування. 

9. Створити стимули для здорового способу життя населення та 

здорових умов праці.  

10. Покращення умов для надання якісної первинної медичної допомоги 

населенню, що проживає на території обслуговування Центру. 

 

VІ. Фінансове забезпечення Програми 

 

11. Фінансове забезпечення виконання Програми здійснюється  на 

підставі фінансової підтримки з районного бюджету, бюджету сільських 

(селищних) рад шляхом надання поточних трансферів із наведеними 

обґрунтуваннями щодо відповідної фінансової підтримки. 

12. Обсяг фінансування Програми визначатиметься виходячи з 

конкретних завдань та реальних можливостей. 

13. Одержувачем коштів є Комунальне некомерційне підприємство 

«Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 

Запорізької районної ради Запорізької області. 

 

VII. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

14. Виконання визначених завдань дасть змогу досягти поставленої мети 

за такими індикаторами: 

1) досягнення показника оснащення закладів загальної практики – 

сімейної медицини медичним обладнанням – 95%; 

2) збільшення питомої ваги чисельності населення, якому надається 

первинна медична допомога на засадах сімейної медицини до 90%; 



3) щорічне збільшення частки звернень населення до сімейних лікарів з 

профілактичною метою на 2% і досягнення цього показника до 60%; 

4) покращення результатів проведення профілактичних щеплень на 

рівні «епідемічного порогу»; 

5) досягнення показника медичної допомоги, що починається і 

закінчується на рівні ПМСД 90%; 

6)  зниження на дільницях сімейних лікарів кількості занедбаних 

первинних форм онкозахворювань; 

7) зниження на дільницях сімейних лікарів кількості первинних 

деструктивних форм туберкульозу; 

8) зниження на дільницях сімейних лікарів показника смертності від 

інфаркту міокарда; 

9) зниження на дільницях показника дитячої та малюкової смертності.  

 

 

 



Додаток 

до Програми 

 

План заходів Програми 

розвитку первинної медико-санітарної допомоги в Запорізькому районні та підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Запорізький районний центр первинної медико-санітарної допомоги» Запорізької 

районної ради Запорізької області на 2019 рік 

 

№ 
з/п 

Назва напряму діяльності (пріоритетні 
завдання), перелік заходів програми 

Строк виконання Джерела фінансування Орієнтовні обсяги 
фінансування, 

грн. 

1 Оплата комунальних послуг та 

енергоносіїв: 

   

 КНП «Запорізький районний центр 

первинної медико-санітарної допомоги» 

ЗРР ЗО 

2019 Районний бюджет 

 

1329874,00 грн. 

2 Забезпечення продуктами харчування 

пільгової категорії громадян 

2019 Районний бюджет 21877,00 грн. 

3 Оплата послуг (крім комунальних) 

 

2019 Районний бюджет 229460,00 грн. 

4 Забезпечення лікарськими засобами 2019 Районний бюджет 316940,00 грн. 

 безоплатно і на пільгових умовах,  

предметами медичного призначення (які 

не входять у перелік бюджетних 

закупівель) громадян, які мають на це 

право відповідно до законодавства 

  

 

 

5 Придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування 

2019 Районний бюджет 

 

350000,00 грн. 

6 Капітальний, поточний, косметичний  

ремонт об’єктів закладів охорони здоров’я  

2019 Районний бюджет 

 

1000000,00 грн. 



7 Утримання ФАПів, ФП  2019 Районний бюджет 1462734,00 грн. 

7.1. Утримання ФАПів, ФП за рахунок 

сільських (селищних) рад 

2019 Бюджет сільських 

(селищних) рад 

918244,00 грн. 

9 Забезпечення сандімунами хворих з 

пересадженими органами 

2019 Районний бюджет, 

бюджет сільських 

(селищних) рад, при 

відсутності 

централізованих 

надходжень 

500000,00 грн. 

10 Забезпечення імунобіологічними 

препаратами: 

 

2019 Районний бюджет, 

бюджет сільських 

(селищних) рад, при 

відсутності 

централізованих 

надходжень 

500000,00 грн. 

 Всього    6629129,00 грн. 

 в тому числі:    

 Районний бюджет   5710885,00 грн. 

 Бюджети сільських (селищних) рад   918244,00 грн. 

  

*Фінансування заходів програми проводиться у межах асигнувань, затверджених в місцевих бюджетах на відповідну мету. 


